[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря  2013 года                                                                                                     №  337
Об утверждении Прейскуранта цен на платные медицинские услуги  по изготовлению и ремонту зубных протезов для частных лиц и отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Подпорожский муниципальный район»

         В соответствии  с подпунктом 4 пункта 1 статьи 7   Устава муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  Совет депутатов Подпорожского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2014 года на территории МО «Подпорожский муниципальный район»:

1.1. Прейскурант цен на платные медицинские услуги  по изготовлению и ремонту зубных протезов для частных лиц и отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Подпорожский муниципальный район»  согласно приложению.

1.2.  Стоимость условной единицы трудозатрат (УЕТ)  - 890 руб.04 коп.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2014 года решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 29.01.2013 № 286 «Об утверждении Прейскуранта цен на платные медицинские услуги  по изготовлению и ремонту зубных протезов  для частных лиц и отдельных категорий граждан, проживающих в Ленинградской области».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

В.В. Мосихин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального образования « Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

от  25 декабря  2013 года  №  337
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные медицинские услуги  по изготовлению и ремонту зубных протезов для частных лиц и отдельных категорий граждан, проживающих на территории

МО «Подпорожский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование работ
	Единицы УЕТ
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Прием первичного больного
	0,50
	445,02

	2.
	Консультация, совет врача
	0,20
	178

	3.
	Прием повторного больного
	0,25
	223

	4.
	Изготовление съемных протезов

	4.1.
	Частичный съемный протез
	2,00
	1780,04

	4.2.
	Кламмер в частичном съемном протезе
	0,25
	223

	4.3.
	Снятие оттиска кроме гипса
	0,50
	445,02

	4.4.
	Полный съемный протез
	3,00
	2670,12

	4.5.
	Изготовление индивидуальной ложки
	0,50
	445,02

	4.6.
	Армирование съемного протеза
	0,20
	178

	5.
	Изготовление мостовидных протезов

	5.1.
	Коронка штампованная металлическая
	1,00
	890,04

	5.2.
	Зуб литой стальной
	0,20
	178

	5.3.
	Зуб литой с пластмассовой облицовкой
	0,30
	267,02

	5.4.
	Штифтовый зуб в мостовидном протезе
	4,00
	3560,16

	5.5.
	Коронка штампованная комбинированная
	1,50
	1335,06

	6.
	Коронка пластмассовая
	1,50
	1335,06

	7.
	Изготовление штифтового зуба

	7.1.
	Простого
	3,00
	2670,12

	7.2.
	Сложного
	4,00
	3560,16

	7.3.
	Цельнолитого с пластмассовой облицовкой
	5,00
	4450,02

	8.
	Изготовление пластмассовой коронки и вкладки одномоментно
	1,50
	1335,06

	9.
	Снятие коронки штампованной
	0,20
	178

	10.
	Восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки в полости рта
	1,00
	890,04

	11.
	Реставрация протеза

	11.1.
	Один перелом или приварка одного зуба или приварка одного кламмера
	0,20
	178

	11.2.
	Со снятием оттиска (один перелом или приварка одного зуба или приварка одного кламмера)
	0,50
	445,02